“POR UM FUTEBOL E UMA SOCIEDADE ANTIRRACISTA”

  www.fpfpara.com.br /Rua Paes de Souza, 424 - Fones: (0**91) 3229-5397/5088 - CEP: 66.075.030 - Belém - Pará

e-mail: dfp.fpfpara@gmail.com

                                                                                     Belém-Pa., 23 de Setembro de 2022

COMUNICADO Nº 02

                     O DCO-Departamento de Competições da FEDERAÇÃO PARAENSE

DE FUTEBOL, vem por meio deste, informar aos Clubes participantes do

Campeonato Paraense de Futebol Feminino/2022, que por motivo de alguns clubes

não terem se legalizados com Inscrições de suas atletas, os jogos da 1ª Rodada do

Campeonato de Futebol Feminino/2022, foram adiados.

CAMPEONATO PARAENSE DE FUTEBOL FEMININO/2022

REF RD DATA        DIA HS SÉRIE CLUBE UF   UF ESTÁDIO CIDADE COMP/G

01 1ª  26/09 SEG 09:30 S/F CABANOS PA X VILA RICA PA CEJU – CAMPO 1  BELÉM S/F A

02 1ª 26/09 SEG 09:30 S/F TIRADENTES PA X PINHEIRENSE PA CEJU – CAMPO 3 BELÉM S/F A

03 1ª  26/09 SEG 15:30 S/F PAYSANDU PA X UNIÃO PARAENSE PA BANPARÁ CURUZU BELÉM S/F B

04 1ª 26/09 SEG 15:30 S/F TERRA ALTA PA X ESMAC PA CEJU – CAMPO 1 BELÉM S/F B

Atenciosamente

Delciraldo da Silva Araújo Filho

Diretor do DCO/FPF/PA

mailto:dfp.fpfpara@gmail.com